

VALTUUSTOALOITE:

Mobiililaitteiden käyttöä rajoitettava sekä niiden opetusta ja oppimista häiritsevä käyttö oppitunneilla kiellettävä peruskouluissa Joensuussa

Esitämme, että Joensuun peruskoulujen järjestyssäännöissä rajoitetaan mobiililaitteiden käyttöä kouluissa sekä kielletään niiden opetusta ja oppimista häiritsevä käyttö oppitunneilla. Kielto olisi kaupungintasoinen ja koskisi kaikkia alueen kouluja automaattisesti. Laitteita tulee käyttää vain, jos sitä tarvitaan opetuksessa, jos oppilaalla on tarve olla yhteydessä esimerkiksi huoltajaan tai opettajan muun myöntämän luvan perusteella.

Rajoituksilla pyritään turvaamaan lasten ja nuorten oppimisrauha. Lisäksi pyritään takaamaan, että jokaisella lapsella on oikeus saada opetusta turvallisessa opetusympäristössä hyvinvointia tukien.

Yhteisillä järjestyssäännöillä saadaan kouluille yhtenäiset ja tasavertaiset säännöt mobiililaitteiden käytöstä koulupäivän ja opetuksen ajaksi. Kuitenkin on tärkeää varmistaa, että oppilaalla on mahdollisuus olla aina yhteydessä huoltajaansa tarvittaessa. Lisäksi on tarpeellista kirjata asiaan liittyviä suosituksia, joita koetaan tarpeellisena selventää.

Mobiililaitteiden luoma ympäristö koetaan usein osasylliseksi oppimistulosten laskuun. Samaan aikaan tilastot kertovat useista muista ilmiöistä, joiden voidaan katsoa liittyvän epäsuorasti mobiililaitteiden käyttöön lapsilla ja nuorilla. Lisäksi älypuhelimien käyttö on johtanut myös siihen, että välitunneilla on haluttu leikkimisen ja liikkumisen sijaan pelata puhelimilla. Liikkumattomuuden ja oppimisongelmien lisäksi myös muut ilmiöt kuten mm. yksinäisyys, ahdistuneisuus, eriarvoistuminen, nepsy-haasteet ja muut keskittymisvaikeudet sekä kiusaaminen ovat kasvussa.

Tällä aloitteella pyritään suojaamaan lasten ja nuorten keskittyminen oppimiseen, parantamaan oppimistuloksia, lisäämään liikuntaa, lasten välisiä sosiaalisia suhteita, rauhoittamaan kouluympäristöä, lievittämään erityisen tuen haasteita, vähentämään kiusaamista ja lasten eriarvoistumista sekä vähentämään riippuvuutta mobiililaitteista.

Lisäksi aloitteella halutaan parantaa opettajien mahdollisuuksia puuttua häiritsevään käytökseen tehokkaammin ja vaikuttaa siihen, ettei mobiililaitteita päästä käyttämään väärin toisten oppilaiden tai opettajien salakuvaamiseen esimerkiksi kiusaamis- tai kiristämistarkoituksessa. On tärkeää, että opettajiin kohdistuvaa henkistä painetta helpotetaan ja työrauhaa sekä työhyvinvointia pyritään parantamaan tälläkin keinolla.

Karita Kaita